
PS12017 - SAMSUNG-PERSONAL RENTING/PRODOTTI IN LOCAZIONE 
Provvedimento n. 30117 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 12 aprile 2022; 

SENTITO il Relatore Professor Michele Ainis; 

VISTA la Parte II, Titolo III, del Decreto Legislativo 6 settembre 2005, n. 206, recante “Codice del Consumo” e 

successive modificazioni (di seguito, Codice del Consumo); 

VISTO il “Regolamento sulle procedure istruttorie in materia di pubblicità ingannevole e comparativa, pratiche 

commerciali scorrette, violazione dei diritti dei consumatori nei contratti, violazione del divieto di discriminazioni e 

clausole vessatorie” (di seguito, Regolamento), adottato dall’Autorità con delibera del 1° aprile 2015; 

VISTO il proprio provvedimento del 21 dicembre 2021, n. 29965, adottato a conclusione del procedimento istruttorio 

PS12017, con il quale è stata accertata la violazione degli artt. 20, 21, 22, 24 e 25 del Codice del Consumo da parte 

delle società Samsung Italia S.p.A. e Personal Renting S.p.A.; 

VISTA l’istanza dell’11 marzo 2022, con la quale Personal Renting S.p.A. ha chiesto la rettifica del predetto 

provvedimento del 21 dicembre 2021, nella parte relativa ai rapporti di controllo della suddetta società (punto 2); 

RITENUTO che quanto riportato al punto 2 del provvedimento di conclusione del procedimento PS12017, è frutto di un 

mero errore materiale e che l’istanza del professionista può essere accolta al fine di correggere il suddetto errore 

materiale, mediante la sostituzione delle parole “è interamente controllata dalla società Findomestic S.p.A. facente 

parte del gruppo BNP Paribas” con le parole “è interamente controllata da BNP Paribas Personal Finance SA”; 

DELIBERA 

di rettificare il provvedimento del 21 dicembre 2021, n. 29965, sostituendo al punto 2 dello stesso le parole “è 

interamente controllata dalla società Findomestic S.p.A. facente parte del gruppo BNP Paribas” con le parole “è 

interamente controllata da BNP Paribas Personal Finance SA”. 

 

Il presente provvedimento sarà notificato ai soggetti interessati e pubblicato nel Bollettino dell'Autorità Garante della 

Concorrenza e del Mercato. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Guido Stazi 

IL PRESIDENTE 

Roberto Rustichelli 

 


